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부서: 건강증진과

정책: 정신건강복지 증진

단위: 정신건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 11,358,087 9,633,275 1,724,812

국 2,498,983 2,433,516 65,467

균 585,400 225,610 359,790

기 3,224,578 2,801,563 423,015

시비 3,256,101 2,585,042 671,059

구비 1,793,025 1,587,544 205,481

정신건강복지 증진 3,884,985 3,397,278 487,707

국 2,215,534 2,150,379 65,155

기 368,765 222,425 146,340

시비 1,125,029 926,389 198,640

구비 175,657 98,085 77,572

정신건강증진 3,884,985 3,397,278 487,707

국 2,215,534 2,150,379 65,155

기 368,765 222,425 146,340

시비 1,125,029 926,389 198,640

구비 175,657 98,085 77,572

기초생활보장 생계급여(정신) 540,000 517,444 22,556

국 486,000 465,700 20,300

시비 54,000 51,744 2,256

301 일반보전금 540,000 517,444 22,556

국 486,000 465,700 20,300

시비 54,000 51,744 2,256

01 사회보장적수혜금 540,000 517,444 22,556

○정신요양시설 생계비 지원

540,000 517,444 22,556경정 540,000,000원

국 486,000 465,700 20,300

시비 54,000 51,744 2,256

정신요양시설 운영지원 2,411,011 2,406,684 4,327

국 1,654,108 1,684,679 △30,571

시비 756,903 722,005 34,898

307 민간이전 2,411,011 2,406,684 4,327

국 1,654,108 1,684,679 △30,571

시비 756,903 722,005 34,898

10 사회복지시설법정운영비보조 2,411,011 2,406,684 4,327

○정신요양시설 운영비 지원

2,411,011 2,406,684 4,327경정 2,411,011,000원

국 1,654,108 1,684,679 △30,571

시비 756,903 722,005 34,898

정신요양시설, 사회복귀시설 기능보강 123,064 0 123,064

국 61,532 0 61,532

시비 61,532 0 61,532

402 민간자본이전 123,064 0 123,064

국 61,532 0 61,532

시비 61,532 0 61,532

02 민간자본사업보조(이전재원) 123,064 0 123,064

○정신요양시설, 사회복귀시설 기능보강

123,064 0 123,064123,064,000원



부서: 건강증진과

정책: 정신건강복지 증진

단위: 정신건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 61,532 0 61,532

시비 61,532 0 61,532

자살예방 및 정신건강증진사업 40,720 30,540 10,180

기 20,360 15,270 5,090

시비 20,360 15,270 5,090

307 민간이전 40,720 30,540 10,180

기 20,360 15,270 5,090

시비 20,360 15,270 5,090

05 민간위탁금 40,720 30,540 10,180

○자살 및 지역정신건강증진 사업

40,720 30,540 10,180경정 40,720,000원

기 20,360 15,270 5,090

시비 20,360 15,270 5,090

자살예방 및 정신건강증진사업(순시비) 9,292 0 9,292

시비 9,292 0 9,292

307 민간이전 9,292 0 9,292

시비 9,292 0 9,292

05 민간위탁금 9,292 0 9,292

○자살예방 및 정신건강증진사업(순시비)

9,292 0 9,2929,292,000원

시비 9,292 0 9,292

기초정신건강복지센터 종사자 복지수당 19,800 10,800 9,000

시비 19,800 10,800 9,000

307 민간이전 19,800 10,800 9,000

시비 19,800 10,800 9,000

05 민간위탁금 19,800 10,800 9,000

○정신건강증진센터 종사자 복지수당 지원

19,800 10,800 9,000경정 19,800,000원

시비 19,800 10,800 9,000

중증정신질환자 집중관리 프로그램 운영 9,000 10,000 △1,000

시비 9,000 10,000 △1,000

307 민간이전 9,000 10,000 △1,000

시비 9,000 10,000 △1,000

05 민간위탁금 9,000 10,000 △1,000

○중증정신질환자 집중관리 프로그램운영

9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

시비 9,000 10,000 △1,000

기초정신건강복지센터 인력확충 302,400 179,900 122,500

기 151,200 89,950 61,250

시비 75,600 44,975 30,625

구비 75,600 44,975 30,625

307 민간이전 302,400 179,900 122,500

기 151,200 89,950 61,250

시비 75,600 44,975 30,625

구비 75,600 44,975 30,625

05 민간위탁금 302,400 179,900 122,500



부서: 건강증진과

정책: 정신건강복지 증진

단위: 정신건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정신건강복지센터 인력비 지원

302,400 179,900 122,500경정 302,400,000원

기 151,200 89,950 61,250

시비 75,600 44,975 30,625

구비 75,600 44,975 30,625

행정입원 치료비 지원 4,160 0 4,160

국 2,080 0 2,080

시비 1,040 0 1,040

구비 1,040 0 1,040

307 민간이전 4,160 0 4,160

국 2,080 0 2,080

시비 1,040 0 1,040

구비 1,040 0 1,040

01 의료및구료비 4,160 0 4,160

○행정입원 치료비 지원 4,160 0 4,1604,160,000원

국 2,080 0 2,080

시비 1,040 0 1,040

구비 1,040 0 1,040

정신질환 조기치료 지원사업 8,884 0 8,884

국 4,442 0 4,442

시비 2,221 0 2,221

구비 2,221 0 2,221

307 민간이전 8,884 0 8,884

국 4,442 0 4,442

시비 2,221 0 2,221

구비 2,221 0 2,221

01 의료및구료비 8,884 0 8,884

○정신질환 조기치료 지원사업 8,884 0 8,8848,884,000원

국 4,442 0 4,442

시비 2,221 0 2,221

구비 2,221 0 2,221

응급입원 비용 지원 5,860 0 5,860

국 2,930 0 2,930

시비 1,465 0 1,465

구비 1,465 0 1,465

307 민간이전 5,860 0 5,860

국 2,930 0 2,930

시비 1,465 0 1,465

구비 1,465 0 1,465

01 의료및구료비 5,860 0 5,860

○응급입원 비용 지원 5,860 0 5,8605,860,000원

국 2,930 0 2,930

시비 1,465 0 1,465

구비 1,465 0 1,465

정신질환 외래치료지원제 치료비 지원 8,884 0 8,884

국 4,442 0 4,442

시비 2,221 0 2,221

구비 2,221 0 2,221



부서: 건강증진과

정책: 정신건강복지 증진

단위: 정신건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 8,884 0 8,884

국 4,442 0 4,442

시비 2,221 0 2,221

구비 2,221 0 2,221

01 의료및구료비 8,884 0 8,884

○정신질환 외래치료지원제 치료비 지원

8,884 0 8,8848,884,000원

국 4,442 0 4,442

시비 2,221 0 2,221

구비 2,221 0 2,221

통합정신건강증진사업 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

시비 40,000 0 40,000

구비 40,000 0 40,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

시비 40,000 0 40,000

구비 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 160,000 0 160,000

○통합정신건강증진사업 160,000 0 160,000160,000,000원

기 80,000 0 80,000

시비 40,000 0 40,000

구비 40,000 0 40,000

구민건강증진 6,004,077 4,661,152 1,342,925

국 248,388 248,076 312

균 585,400 225,610 359,790

기 2,135,737 1,774,406 361,331

시비 1,966,327 1,483,326 483,001

구비 1,068,225 929,734 138,491

건강보건서비스향상 6,004,077 4,661,152 1,342,925

국 248,388 248,076 312

균 585,400 225,610 359,790

기 2,135,737 1,774,406 361,331

시비 1,966,327 1,483,326 483,001

구비 1,068,225 929,734 138,491

통합건강증진사업 345,920 329,920 16,000

기 172,960 164,960 8,000

시비 86,480 82,480 4,000

구비 86,480 82,480 4,000

101 인건비 18,500 17,760 740

기 9,250 8,880 370

시비 4,625 4,440 185

구비 4,625 4,440 185

04 기간제근로자등보수 18,500 17,760 740

○심뇌혈관질환예방관리전담인력인건비 등

18,500 17,760 740경정 18,500,000원

기 9,250 8,880 370

시비 4,625 4,440 185



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 4,625 4,440 185

301 일반보전금 27,260 12,000 15,260

기 13,630 6,000 7,630

시비 6,815 3,000 3,815

구비 6,815 3,000 3,815

12 기타보상금 27,260 12,000 15,260

○걷기지도자 활동비 지급 등

27,260 12,000 15,260경정 27,260,000원

기 13,630 6,000 7,630

시비 6,815 3,000 3,815

구비 6,815 3,000 3,815

표준모자보건수첩 제작 2,420 2,440 △20

기 1,210 1,220 △10

시비 605 610 △5

구비 605 610 △5

307 민간이전 2,420 2,440 △20

기 1,210 1,220 △10

시비 605 610 △5

구비 605 610 △5

05 민간위탁금 2,420 2,440 △20

○표준모자보건수첩 제작 2,420 2,440 △20경정 2,420,000원

기 1,210 1,220 △10

시비 605 610 △5

구비 605 610 △5

산모신생아 건강관리 지원사업 836,286 322,300 513,986

균 585,400 225,610 359,790

시비 125,443 48,345 77,098

구비 125,443 48,345 77,098

307 민간이전 836,286 322,300 513,986

균 585,400 225,610 359,790

시비 125,443 48,345 77,098

구비 125,443 48,345 77,098

05 민간위탁금 836,286 322,300 513,986

○산모·신생아 건강관리 지원

836,286 322,300 513,986경정 836,286,000원

균 585,400 225,610 359,790

시비 125,443 48,345 77,098

구비 125,443 48,345 77,098

청소년산모 임신출산 의료비 지원 4,800 3,600 1,200

기 2,400 1,800 600

시비 1,200 900 300

구비 1,200 900 300

307 민간이전 4,800 3,600 1,200

기 2,400 1,800 600

시비 1,200 900 300

구비 1,200 900 300

05 민간위탁금 4,800 3,600 1,200



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년산모 임신출산 의료비 지원

4,800 3,600 1,200경정 4,800,000원

기 2,400 1,800 600

시비 1,200 900 300

구비 1,200 900 300

고위험임산부 의료비 지원 60,320 53,400 6,920

기 30,160 26,700 3,460

시비 15,080 13,350 1,730

구비 15,080 13,350 1,730

307 민간이전 60,320 53,400 6,920

기 30,160 26,700 3,460

시비 15,080 13,350 1,730

구비 15,080 13,350 1,730

01 의료및구료비 60,320 53,400 6,920

○고위험 임산부 의료비 지원

60,320 53,400 6,920경정 60,320,000원

기 30,160 26,700 3,460

시비 15,080 13,350 1,730

구비 15,080 13,350 1,730

난임시술비 지원 300,000 12,464 287,536

기 150,000 6,232 143,768

시비 75,000 3,116 71,884

구비 75,000 3,116 71,884

307 민간이전 300,000 12,464 287,536

기 150,000 6,232 143,768

시비 75,000 3,116 71,884

구비 75,000 3,116 71,884

01 의료및구료비 300,000 12,464 287,536

○난임시술비 지원 300,000 12,464 287,536경정 300,000,000원

기 150,000 6,232 143,768

시비 75,000 3,116 71,884

구비 75,000 3,116 71,884

국가암관리사업(암검진) 815,934 350,880 465,054

기 407,967 175,440 232,527

시비 407,967 175,440 232,527

307 민간이전 815,934 350,880 465,054

기 407,967 175,440 232,527

시비 407,967 175,440 232,527

05 민간위탁금 815,934 350,880 465,054

○국가암관리사업(암검진) 815,934 350,880 465,054경정 815,934,000원

기 407,967 175,440 232,527

시비 407,967 175,440 232,527

국가암관리사업(암홍보) 15,500 10,000 5,500

기 7,750 5,000 2,750

시비 7,750 5,000 2,750

101 인건비 11,500 8,000 3,500

기 5,750 4,000 1,750



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 5,750 4,000 1,750

04 기간제근로자등보수 11,500 8,000 3,500

○암조기검진 업무보조 11,500 8,000 3,500경정 11,500,000원

기 5,750 4,000 1,750

시비 5,750 4,000 1,750

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

기 2,000 1,000 1,000

시비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○암검진 홍보비 4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

기 2,000 1,000 1,000

시비 2,000 1,000 1,000

암환자의료비 및 재가암 관리 지원(암환자의료비) 580,000 600,072 △20,072

기 290,000 300,036 △10,036

시비 145,000 150,018 △5,018

구비 145,000 150,018 △5,018

307 민간이전 580,000 600,072 △20,072

기 290,000 300,036 △10,036

시비 145,000 150,018 △5,018

구비 145,000 150,018 △5,018

01 의료및구료비 580,000 600,072 △20,072

○암환자 의료비 지원 580,000 600,072 △20,072경정 580,000,000원

기 290,000 300,036 △10,036

시비 145,000 150,018 △5,018

구비 145,000 150,018 △5,018

암환자의료비 및 재가암 관리 지원(재가암환자관리) 19,240 16,288 2,952

기 9,620 8,144 1,476

시비 4,810 4,072 738

구비 4,810 4,072 738

307 민간이전 19,240 16,288 2,952

기 9,620 8,144 1,476

시비 4,810 4,072 738

구비 4,810 4,072 738

01 의료및구료비 19,240 16,288 2,952

○재가암환자 의료물품 등 구입 등

19,240 16,288 2,952경정 19,240,000원

기 9,620 8,144 1,476

시비 4,810 4,072 738

구비 4,810 4,072 738

지역주도형 청년일자리(건강상담 매니저) 0 10,245 △10,245

국 0 3,750 △3,750

시비 0 6,495 △6,495

101 인건비 0 10,245 △10,245

국 0 3,750 △3,750

시비 0 6,495 △6,495

04 기간제근로자등보수 0 10,245 △10,245

○건강매니저 인건비 0 9,375 △9,375경정 0원



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 3,750 △3,750

시비 0 5,625 △5,625

○4대보험료 0 870 △870경정 0원

시비 0 870 △870

희귀질환자 의료비 지원 830,000 687,840 142,160

기 415,000 343,920 71,080

시비 415,000 343,920 71,080

307 민간이전 830,000 687,840 142,160

기 415,000 343,920 71,080

시비 415,000 343,920 71,080

05 민간위탁금 830,000 687,840 142,160

○희귀질환자 의료비 830,000 687,840 142,160경정 830,000,000원

기 415,000 343,920 71,080

시비 415,000 343,920 71,080

방문건강관리 262,976 254,852 8,124

국 131,488 127,426 4,062

시비 65,743 63,713 2,030

구비 65,745 63,713 2,032

101 인건비 141,800 116,570 25,230

국 70,900 58,285 12,615

시비 35,450 29,143 6,307

구비 35,450 29,142 6,308

04 기간제근로자등보수 141,800 116,570 25,230

○방문건강관리 전담인력(5명)

141,800 116,570 25,230경정 141,800,000원

국 70,900 58,285 12,615

시비 35,450 29,143 6,307

구비 35,450 29,142 6,308

201 일반운영비 36,176 48,282 △12,106

국 18,088 24,141 △6,053

시비 9,043 12,070 △3,027

구비 9,045 12,071 △3,026

01 사무관리비 30,776 48,282 △17,506

○방문건강관리 홍보물품 구입 등

30,776 48,282 △17,506경정 30,776,000원

국 15,388 24,141 △8,753

시비 7,693 12,070 △4,377

구비 7,695 12,071 △4,376

02 공공운영비 5,400 0 5,400

○방문건강관리사업 우편 발송료 등

5,400 0 5,4005,400,000원

국 2,700 0 2,700

시비 1,350 0 1,350

구비 1,350 0 1,350

307 민간이전 85,000 90,000 △5,000

국 42,500 45,000 △2,500

시비 21,250 22,500 △1,250

구비 21,250 22,500 △1,250



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 85,000 90,000 △5,000

○방문건강관리 의료물품 구입 등

85,000 90,000 △5,000경정 85,000,000원

국 42,500 45,000 △2,500

시비 21,250 22,500 △1,250

구비 21,250 22,500 △1,250

보건소 대도시 방문건강관리사업 35,310 46,200 △10,890

시비 10,590 13,860 △3,270

구비 24,720 32,340 △7,620

301 일반보전금 1,000 2,000 △1,000

시비 300 600 △300

구비 700 1,400 △700

12 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

○프로그램 강사수당 등 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

시비 300 600 △300

구비 700 1,400 △700

307 민간이전 19,810 28,780 △8,970

시비 5,940 8,634 △2,694

구비 13,870 20,146 △6,276

01 의료및구료비 19,810 28,780 △8,970

○방문건강관리 의료물품 구입 등

19,810 28,780 △8,970경정 19,810,000원

시비 5,940 8,634 △2,694

구비 13,870 20,146 △6,276

405 자산취득비 3,000 3,920 △920

시비 900 1,176 △276

구비 2,100 2,744 △644

01 자산및물품취득비 3,000 3,920 △920

○방문보건실 장비 및 비품구입

3,000 3,920 △920경정 3,000,000원

시비 900 1,176 △276

구비 2,100 2,744 △644

치매안심센터 운영 285,720 417,400 △131,680

기 228,576 333,920 △105,344

시비 28,572 41,740 △13,168

구비 28,572 41,740 △13,168

201 일반운영비 84,560 180,540 △95,980

기 67,648 144,432 △76,784

시비 8,456 18,054 △9,598

구비 8,456 18,054 △9,598

01 사무관리비 54,560 93,295 △38,735

○치매안심센터 운영물품 구입 등

10,000 30,295 △20,295경정 10,000,000원

기 8,000 24,246 △16,246

시비 1,000 3,025 △2,025

구비 1,000 3,024 △2,024



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○홍보물품 구입, 광고비 등

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

기 8,000 16,000 △8,000

시비 1,000 2,000 △1,000

구비 1,000 2,000 △1,000

○전산화인지장비, 차량 등 임차료

31,560 40,000 △8,440경정 31,560,000원

기 25,248 32,000 △6,752

시비 3,156 4,000 △844

구비 3,156 4,000 △844

02 공공운영비 28,000 85,245 △57,245

○전기료 및 상하수도 요금 등

10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

기 8,000 12,000 △4,000

시비 1,000 1,500 △500

구비 1,000 1,500 △500

○냉,난방 도시가스 요금 등 1,000 10,000 △9,000경정 1,000,000원

기 800 8,000 △7,200

시비 100 1,000 △900

구비 100 1,000 △900

○우편요금 1,000 30,000 △29,000경정 1,000,000원

기 800 24,000 △23,200

시비 100 3,000 △2,900

구비 100 3,000 △2,900

○기타 시설 유지보수비 10,000 24,245 △14,245경정 10,000,000원

기 8,000 19,386 △11,386

시비 1,000 2,429 △1,429

구비 1,000 2,430 △1,430

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

기 1,600 2,400 △800

시비 200 300 △100

구비 200 300 △100

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

○유관기관 간담회 및 카페 운영 등

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

기 1,600 2,400 △800

시비 200 300 △100

구비 200 300 △100

301 일반보전금 60,000 95,860 △35,860

기 48,000 76,688 △28,688

시비 6,000 9,586 △3,586

구비 6,000 9,586 △3,586

12 기타보상금 60,000 95,860 △35,860

○협력의사 위촉수당 2명 40,000 65,856 △25,856경정 40,000,000원

기 32,000 52,684 △20,684

시비 4,000 6,586 △2,586

구비 4,000 6,586 △2,586

○프로그램 강사수당 등 20,000 30,004 △10,004경정 20,000,000원

기 16,000 24,004 △8,004



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 2,000 3,000 △1,000

구비 2,000 3,000 △1,000

307 민간이전 136,160 135,000 1,160

기 108,928 108,000 928

시비 13,616 13,500 116

구비 13,616 13,500 116

01 의료및구료비 136,160 135,000 1,160

○치매환자 조호물품 등 구입

67,200 100,000 △32,800경정 67,200,000원

기 53,760 80,000 △26,240

시비 6,720 10,000 △3,280

구비 6,720 10,000 △3,280

○치매조기검진비(진단, 감별검사비 등)

68,960 35,000 33,960경정 68,960,000원

기 55,168 28,000 27,168

시비 6,896 3,500 3,396

구비 6,896 3,500 3,396

치매공공후견지원사업 2,700 2,700 0

기 2,160 2,150 10

시비 270 275 △5

구비 270 275 △5

201 일반운영비 300 300 0

기 250 240 10

시비 25 30 △5

구비 25 30 △5

01 사무관리비 300 300 0

○공공후견 사무 수행비 등 300 300 0경정 300,000원

기 250 240 10

시비 25 30 △5

구비 25 30 △5

한의치매예방관리 지원 8,800 8,500 300

시비 8,800 8,500 300

307 민간이전 8,800 8,500 300

시비 8,800 8,500 300

05 민간위탁금 8,800 8,500 300

○한의치매사업 지원 8,800 8,500 300경정 8,800,000원

시비 8,800 8,500 300

모바일 헬스케어사업 26,100 0 26,100

기 13,050 0 13,050

시비 6,525 0 6,525

구비 6,525 0 6,525

101 인건비 16,300 0 16,300

기 8,150 0 8,150

시비 4,075 0 4,075

구비 4,075 0 4,075

04 기간제근로자등보수 16,300 0 16,300

○코디네이터 인건비 등 16,300 0 16,30016,300,000원



부서: 건강증진과

정책: 구민건강증진

단위: 건강보건서비스향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 8,150 0 8,150

시비 4,075 0 4,075

구비 4,075 0 4,075

201 일반운영비 5,800 0 5,800

기 2,900 0 2,900

시비 1,450 0 1,450

구비 1,450 0 1,450

01 사무관리비 5,800 0 5,800

○운영물품 구입 등 5,800 0 5,8005,800,000원

기 2,900 0 2,900

시비 1,450 0 1,450

구비 1,450 0 1,450

301 일반보전금 1,000 0 1,000

기 500 0 500

시비 250 0 250

구비 250 0 250

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○성공 보상품 구입 등 1,000 0 1,0001,000,000원

기 500 0 500

시비 250 0 250

구비 250 0 250

307 민간이전 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

시비 750 0 750

구비 750 0 750

01 의료및구료비 3,000 0 3,000

○의료소모품 구입 등 3,000 0 3,0003,000,000원

기 1,500 0 1,500

시비 750 0 750

구비 750 0 750

난임지원바우처사업 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

시비 40,000 0 40,000

01 의료및구료비 40,000 0 40,000

○난임지원바우처사업 40,000 0 40,00040,000,000원

시비 40,000 0 40,000

행정운영경비(건강증진과) 1,469,025 1,574,845 △105,820

국 35,061 35,061 0

기 720,076 804,732 △84,656

시비 164,745 175,327 △10,582

구비 549,143 559,725 △10,582

인력운영비 1,376,553 1,482,373 △105,820

국 35,061 35,061 0

기 720,076 804,732 △84,656

시비 164,745 175,327 △10,582

구비 456,671 467,253 △10,582



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(치매안심센터 운영) 736,780 842,600 △105,820

기 589,424 674,080 △84,656

시비 73,678 84,260 △10,582

구비 73,678 84,260 △10,582

101 인건비 736,780 842,600 △105,820

기 589,424 674,080 △84,656

시비 73,678 84,260 △10,582

구비 73,678 84,260 △10,582

02 기타직보수 736,780 842,600 △105,820

○치매 시간선택제임기제공무원(마급) 736,780 842,600 △105,820

·기본급(20명) 521,940 548,030 △26,090경정 521,940,000원

기 417,552 438,424 △20,872

시비 52,194 54,803 △2,609

구비 52,194 54,803 △2,609

·기타 수당 등(21명) 210,460 289,970 △79,510경정 210,460,000원

기 168,368 231,976 △63,608

시비 21,046 28,997 △7,951

구비 21,046 28,997 △7,951

·4대보험 등(21명) 4,380 4,600 △220경정 4,380,000원

기 3,504 3,680 △176

시비 438 460 △22

구비 438 460 △22


